[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2018 № 1-4/915
О предоставлении льготы

по уплате земельного налога

на 2018 год

В целях поддержки местного сельскохозяйственного товаропроизводителя и в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Предоставить с 01.01.2018 по 31.12.2018 организациям налоговые льготы в виде уменьшения подлежащих уплате сумм земельного налога в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного, промышленного и производственного вида разрешенного использования, в том числе склады, а также жилищного строительства в населенных пунктах, которые используются для сельскохозяйственного производства - на 95%;
-  отнесенных к землям сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, на которых расположены здания, строения, сооружения, используемые для сельскохозяйственных нужд - на 83%.

2. Льгота предоставляется при условии наличия на начало налогового периода:

-  фактического использования земельных участков для сельскохозяйственного производства собственниками-местными сельскохозяйственными товаропроизводителями или взаимозависимыми с собственниками лицами, являющимися местными сельскохозяйственными товаропроизводителями;

-  фактического использования зданий, строений, сооружений собственниками-местными сельскохозяйственными товаропроизводителями или взаимозависимыми с собственниками лицами, являющимися местными сельскохозяйственными товаропроизводителями, для сельскохозяйственных нужд;

-     отсутствия у налогоплательщика недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, во внебюджетные фонды Российской Федерации, а также по заработной плате работникам предприятия на 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Местными сельскохозяйственными товаропроизводителями являются юридические лица, соответствующие ст.3 264-ФЗ от 29.12.2006г. и состоящие на налоговом учете в ИФНС России по г. Домодедово.
4. Информацию, подтверждающую фактическое использование земельных участков, зданий, строений, сооружений местными сельскохозяйственными товаропроизводителями для сельскохозяйственного производства, представляет отдел агрокомплекса и экологии Администрации городского округа Домодедово Московской области.
5. Налогоплательщики, имеющие право на льготу, представляют в ИФНС России по г.Домодедово документы, подтверждающие право на льготу, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Льгота, предусмотренная абзацем 2 пункта 1 настоящего решения, действует до выдачи в установленном порядке разрешения на строительство объектов промышленного, производственного и жилого назначения.

7. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.) и нормотворческой деятельности (Гудков Н.А.).

	Председатель Совета депутатов

городского округа

                                  Л.П. Ковалевский
	Глава городского округа

А.В.Двойных